
PROVINCIA DI PRATO

Determina N. 4438 del  23/12/2014

Oggetto:  Volturazione  dell'Autorizzazione  Integrata  Ambientale  rilasciata  con
determinazione n.3917 del 08/11/2010, a favore della ditta Eco Eridania
S.p.a.,  avente  stabilimento  in  Prato,  Via  O.Vannucchi,  n.18/4,  legale
rappresentante Andrea Giustini.

IL DIRETTORE

TENUTO CONTO  che lo stabilimento della ditta Team D15 S.r.l. ,  ubicato in Prato, Via  O. Vannucchi 
n.18/4 è autorizzato ai sensi del Titolo III-bis,  della Parte Seconda, del D.Lgs.152/2006 (Autorizzazione 
Integrata  Ambientale),  con  la  determinazione  n.3917  del  08/11/2010,  aggiornata  dalle  seguenti 
determinazioni:
•n.1537 del 25/05/2011;
•n.4261 del 06/12/2011 e n.4296 del 06/12/2011 (volturazione dell'Autorizzazione Integrata Ambientale da 
Team Ambiente S.p.a. a Team D15 S.r.l.);
•n.168 del 24/01/2013;
•n.2668 del 29/07/2014;

PRESO ATTO della polizza fidejussoria presentata con nota del 02/01/2012, ns.prot.n.5, dalla ditta Team 
D15 S.r.l., relativa all'attività dello stabilimento autorizzato con i provvedimenti sopra citati;

PRESO ATTO della nota della ditta Eco Eridania S.p.a., avente sede legale in Arenzano (GE) – Via Pian 
Masino n.103/105 e stabilimento in Prato, Via O. Vannucchi n.18/4, legale rappresentante Andrea Giustini, 
pervenuta a questa Amministrazione provinciale in  data 16/12/2014,  ns.Prot.n.33445, con la quale  viene 
richiesta  la  volturazione  dell’Autorizzazione  Integrata  Ambientale  sopra  citata  a  partire  dal  giorno 
01/01/2015;

TENUTO CONTO  che la richiesta di volturazione è correttamente sottoscritta dal legale rappresentante 
della ditta Eco Eridania S.p.a., Andrea Giustini e dal legale rappresentante della ditta Team D15, Leonardo 
Pugi e che alla nota suddetta è stato allegata copia del contratto di affitto di ramo di azienda stipulato presso 
il  notaio  Dott.  Stefano  Rampolla  in  data  05.12.2014  (Rep.n.52308;  Raccolta  n.12896),  con  decorrenza 
01/01/2015;

CONSIDERATO  che  l'art.208,  comma  11,  lettera  g),  del  D.Lgs.152/2006  stabilisce  che  le  garanzie 
finanziarie devono essere prestate al momento dell'avvio effettivo dell'esercizio dell'impianto; 

TENUTO CONTO, di conseguenza, che la società Eco Eridania S.p.a. potrà esercitare l'attività soltanto dal 
momento in cui avrà presentato le garanzie finanziarie di cui sopra; 

DETERMINA

- di volturare , a partire dal giorno 01/01/2015, a favore della ditta Eco Eridania S.p.a., avente stabilimento 
in  Prato,  Via  O.  Vannucchi  n.18/4,  legale  rappresentante  Andrea  Giustini,  l’Autorizzazione  Integrata 
Ambientale di cui alla Determinazione della Provincia di Prato  n.3697 del 08.11.2010 e aggiornata dalle 
seguenti determinazioni:
•n.1537 del 25/05/2011;
•n.4261 del 06/12/2011 e n.4296 del 06/12/2011 (volturazione dell'Autorizzazione Integrata Ambientale da 
Team Ambiente S.p.a. a Team D15 S.r.l.);

0_tmptmpPdCS3doc.odt



PROVINCIA DI PRATO

•n.168 del 24/01/2013;
•n.2668 del 29/07/2014;

- di prescrivere il rispetto di quanto stabilito dalle Determinazioni dirigenziali sopra specificate;

- di prescrivere alla società Eco Eridania S.p.a. di presentare, entro trenta giorni dal rilascio del presente 
provvedimento, pena la decadenza del medesimo, la modifica della polizza fidejussoria versata dalla ditta 
Team D15 S.r.l., ai sensi dell’art. 208, comma 11, lettera g), del D.Lgs. 152/06;

-  di segnalare che la società Eco Eridania S.p.a. potrà esercitare l'attività soltanto dopo aver presentato le 
garanzie finanziarie di cui all'art. 208, comma 11, lettera g), del D.Lgs. 152/06;

- di segnalare che la mancata osservanza delle disposizioni contenute nella presente autorizzazione, nonché 
di quelle che in materia potranno essere emanate successivamente, comporterà l’applicazione delle sanzioni 
previste dal D.Lgs.152/2006 s.m.i.;

- di dare atto che sono fatte salve, ferme restando al riguardo le responsabilità del soggetto come sopra 
autorizzato,  le  autorizzazioni  e  prescrizioni  di  competenza  di  altri  Enti  e/o  organismi,  nonché  le  altre 
disposizioni  legislative  e  regolamentari  comunque  applicabili  in  riferimento  all’attività  dell’impianto, 
autorizzata  con  il  presente  atto  ai  soli  fini  della  parte  quinta  del  D.Lgs.152/2006,  ciò  con  particolare 
riferimento alle competenze comunali in materia di lavorazioni insalubri, alla disciplina della sicurezza sui 
luoghi di lavoro ed alle decisioni di cui alla Commissione Tecnica permanente ex art.24, R.D.147/1927;

- di precisare,  ai sensi dell’art.  3 della Legge 241/90, che il soggetto destinatario del presente atto può 
presentare ricorso nei modi di legge avverso all’atto stesso alternativamente al T.A.R. della Toscana o al 
Capo dello Stato rispettivamente entro 60 ed entro 120 giorni dalla notifica della presente autorizzazione;

- di trasmettere copia del presente atto per opportuna conoscenza ed eventuale controllo all’Azienda USL 
n.4 (Dipartimento della prevenzione), al Comune di Prato ed al Dipartimento Provinciale dell’ARPAT;

- di individuare quale responsabile del presente procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 la Dott.ssa 
Vittoria Giacomelli, funzionario del Servizio Ambiente e Energia della Provincia di Prato.

Il Direttore

dell’Area Ambiente e Infrastrutture

Ing. Antonio De Crescenzo

0_tmptmpPdCS3doc.odt


	IL DIRETTORE
	DETERMINA

	Il Direttore
	Ing. Antonio De Crescenzo


